经管院发〔2017〕7号

关于举办2017年度医药经济管理学院大学生知识和技能竞赛
暨第四届医药经济管理学院管理决策模拟大赛的通知

一、活动主题
安徽中医药大学医药经济管理学院学科知识和技能竞赛暨第四届医药经济管理学院管理决策模拟大赛
二、活动目的
根据学校相关文件精神，我院2017年度的大学生知识和技能竞赛将覆盖全院学生，为进一步强化我院经济、管理、保险学等学生的经济学、管理学基本知识、基本理论和基本技能，扩充学生的知识视野，增强学生对于市场的认知、把握和控制能力，增进学生的团队合作意识，提升学生的模拟实践能力，提高人才培养质量，增加学习兴趣，培养科技创新的精神，增强实践的意识和能力，并促进全院师生精神文明建设，提高全院学生的综合素质，展现全院学子的风采，经研究决定举办大学生知识技能大赛暨管理决策模拟大赛。
三、竞赛内容
以“商道”软件为竞赛平台，进行网络模拟竞赛。
四、活动对象
我院各年级在校大学生，以三人为一团队进行报名。 团队不分年级、专业
五、活动时间

	时间
	工作事项
	参与对象

	10月9日-10月13日
	宣传、报名
	各班辅导员、企模协会、学生

	10月16至11月1日
	培训
	实验中心、企模协会、教研室、学生

	11月1日至11月8日
	初赛
	竞赛委员会、实验中心、企模协会、学生

	11月9日至11月17日
	复赛
	竞赛委员会、实验中心、企模协会、学生

	11月底
	决赛
	竞赛委员会、实验中心、企模协会、学生

六、活动流程
1、前期
（1）宣传：由各班级辅导员、企模协会和相关学生进行线上线下同时宣传
（2）报名：以组为单位进行报名，每组3人，鼓励跨年级跨专业组队，以队长所在班级报名统计。大一大二每班至少6组，大三每班至少2组，上不封顶。
负责人：各班辅导员负责本班的报名,与10月15日前将班级报名情况汇总报于张恬恬老师处（1124357630@qq.com）。
（3）培训：根据报名人数安排软件操作的培训，根据学生的需求，酌情安排专业类讲座。
负责人：企模协会负责软件培训的组织，教研室老师负责专业类培训，实验中心老师负责实验室的使用。
2、中期
（1）初赛：对报名队伍进行抽签分组前8进入复赛，共64队。
负责人：由李志广老师牵头，企模协会负责赛事的组织，实验中心王晶晶、王汝琳老师负责实验室的使用。
（2）复赛：64只队伍继续抽签，分成4组，每组16只队伍。每组取前4进入决赛，共16队。
负责人：由李志广老师牵头，企模协会负责赛事的组织，实验中心王晶晶、王汝琳老师负责实验室的使用。
（3）决赛：
决赛前准备：进入决赛的团队自行联系指导教师，设计答辩内容和PPT展示，每队最多可有两名指导老师。
第一环节：16支队伍组成一组，进行软件操作模拟。
负责人：由李志广老师牵头，企模协会负责赛事的组织，实验中心王晶晶、王汝琳老师负责实验室的使用等。
第二环节：
①以排名前十进入答辩环节，以抽签方式两两对决形式分成5组。
② 答辩展示内容以PPT形式讲述团队模拟运营的决策，以及如何根据市场做出决策调整，清楚阐明企业模拟经营策略，并结合显示商业社会中的案例进行分析。
③ 设立答辩双方互相提问形式，评委老师点评形式，最终由评委老师统一给分，取其平均分作为最终答辩分数。
负责人：由张恬恬老师牵头，企模协会承办，李志广老师、范思敏老师协助，评审委员会和教研室负责评审工作和答辩提问的设计
3、后期
（1）综合答辩和模拟成绩分别决出一等奖，二等奖，三等奖和优秀奖，另外对在报名和竞赛过程中组织工作出色的班级颁发优秀组织奖。
（2）对获胜的队伍进行奖励，给获胜的队伍颁发相应的奖品及证书，并对此次活动进行总结。
负责人：由张恬恬老师负责费用的制作和报销，孙孝涧老师负责后期新闻的撰写和宣传
七、注意事项
1.比赛共6年模拟，每一年30分钟操作，5分钟模拟，共三个半小时。
2.须在比赛前半小时入场进行修改登录信息，到点未到或未修改登录信息视为放弃比赛资格。
3.文明比赛，须完整进行6年模拟经营，不得恶意破坏市场。
4.参赛选手在晋级的情况下，不得参加任一行业同一级别的其他比赛，一经发现取消晋级名额，帮助的那一小组也同样立即取消比赛资格。
比赛出现任何突发状况都必须与工作人员联系，工作人员作出判决，参赛选手必须完全服从 。
同一人不得出现在不同的小组名单中，一经发现取消参赛资格。
如破产（连续两年所有者权益为负）或违规（质量等级低于20分，私自修改注册信息，偷窥其他小组数据等）当即删除公司，成绩取消。
具体晋级名额可能会根据报名人数略微调整。
八、奖项设置
一等奖   900元+证书（一名）
二等奖   600元+证书（两名）
三等奖   300元+证书（三名）
优秀奖   100元+证书（四名）
九、第二课堂学分的认定
2015级、2016级、2017级学生参加学科知识竞赛获奖者可以依照《安徽中医药大学本科生第二课堂学分实施办法》申请第二课堂学分，一等奖获奖者可申请第二课堂学分分值1.5分，二等奖获奖者可申请第二课堂学分分值1.0分，三等奖获奖者可申请第二课堂学分分值0.5分.
十、组织机构
竞赛委员会：由学院领导、教研室主任、辅导员、实验员等相关人员组成。
主任委员：魏 骅、沈少蕾
副主任委员：丰志培、方晓
竞赛委员：杜娟、程斌、刘爱超、倪飞、邢斌、戴婷婷、范思敏 、方悦、刘睿、李志广、沈晨、孙孝涧、孙玉亮、王晶晶、张恬恬、朱雯琪

主 办：医药经济管理学院
 协 办： 企业竞争模拟协会

                    医药经济管理学院
                  2017-09-26

2017医药经济管理学院学科知识技能竞赛报名表
班级：                    组数：
	团队名称
	成员
	联系电话
	指导老师
	备注

注意：每队第一位默认为队长，如跨年级或者班级组队，须填写清楚。